News Release
 2024年 12月 6日

各 位

株式会社  北海道銀行

 ほくほくフィナンシャルグループの北海道銀行（頭取 兼間 祐二）は、『第 19 回全国高校生金融

経済クイズ選手権「エコノミクス甲子園」北海道大会』を下記のとおりに開催いたしましたので、ご報

告申し上げます。

同大会には、全道各地から 12校 24チーム（48名）が出場し、日ごろ勉強した経済・金融知力を競っ

ていただきました。その結果、北海道旭川東高等学校から出場したチームが見事優勝しました（下の写

真参照）。優勝チームは、2025年２月 23日に開催される全国大会（開催地：東京）に出場します。なお、

全国大会で優勝したチームには、ニューヨーク・ボストン研修旅行が贈られます。

当行では引き続き、エコノミクス甲子園の開催等を通じて、高校生への金融リテラシー向上支援へ積

極的に取り組んでまいります。

記

北海道大会概要

日時 2024年 12月 1日（日）9：30 ～ 14：00

場所 北海道銀行ほしみ研修センター（札幌市手稲区）

主催 北海道銀行

共催

旭川信用金庫、留萌信用金庫、北星信用金庫、釧路信用金庫、大地みらい信用金庫、

北見信用金庫、網走信用金庫、遠軽信用金庫、北央信用組合、札幌中央信用組合、

空知商工信用組合

認定 NPO法人金融知力普及協会

後援 北海道信用金庫協会、北海道信用組合協会、北海道教育委員会、札幌市教育委員会

  以 上

「第 19回エコノミクス甲子園 北海道大会」優勝は、旭川東高等学校！

＜本件に関するお問い合わせ先＞

 北海道銀行 広報ＣＳＲ室 坂野・住吉  TEL（011）233-1005

優勝：旭川東高等学校

   チーム名「プラダ」

左から扇谷 陽大さん、大川 蒼太さん、

   北海道銀行 執行役員 山崎 徹也

集合写真